
Bekendtgørelse af lov om energiafgift af mineralolieprodukter m.v.1)

Herved bekendtgøres lov om energiafgift af mineralolieprodukter m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 1118 af 26. september
2014, med de ændringer, der følger af § 6, nr. 2 og 3, i lov nr. 903 af 4. juli 2013, § 4, nr. 1, i lov nr. 555 af 2. juni 2014, § 7 i
lov nr. 1174 af 5. november 2014, § 18 i lov nr. 1532 af 27. december 2014, § 11 i lov nr. 1888 af 29. december 2015, § 5 i lov
nr. 1893 af 29. december 2015, § 7 i lov nr. 1558 af 13. december 2016, § 5 i lov nr. 474 af 17. maj 2017, § 5 i lov nr. 687 af 8.
juni 2017, § 4 af lov nr. 104 af 13. februar 2018, § 5 i lov nr. 331 af 30. marts 2019, § 19 i lov nr. 1126 af 19. november 2019,
§ 4 i lov nr. 1585 af 27. december 2019, § 1 i lov nr. 1586 af 27. december 2019 og § 6 i lov nr. 811 af 9. juni 2020.

Den ændring, der følger af § 14 i lov nr. 1728 af 27. december 2018 om ændring af tinglysningsafgiftsloven og forskellige
andre love og om ophævelse af lov om afgift af antibiotika og vækstfremmere anvendt i foderstoffer (Afgiftssaneringspakke
m.v.), er ikke indarbejdet i denne lovbekendtgørelse, da tidspunktet for ikrafttræden af ændringen fastsættes af skatteministe‐
ren, jf. § 26, stk. 2, i lov nr. 1728 af 27. december 2018.

De ændringer, der følger af § 4 i lov nr. 138 af 25. februar 2020 om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov om afgift af
naturgas og bygas m.v., lov om afgift af stenkul, brunkul og koks m.v. og lov m energiprodukt af mineralolieprodukter m.v.
(Omlægning af beskatning af overskudsvarme), er ikke indarbejdet i denne lovbekendtgørelse, da tidspunktet for ikrafttræden
af disse ændringer fastsættes af skatteministeren, jf. § 5 i lov nr. 138 af 25. februar 2020.

De ændringer, der følger af § 4, nr. 6 (delvist) og 7, i lov nr. 1564 af 21. december 2010 om ændring af lov om afgift af
elektricitet, lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter, registreringsafgiftsloven, momsloven og forskellige andre love
(Ændrede fordelingsregler på kraft-varme-området, forøgelse af fradrag for moms på hotelovernatning og færdselsskadede kø‐
retøjer), er ikke indarbejdet i denne lovbekendtgørelse, da den relevante bestemmelse er nyaffattet ved § 4, nr. 6, i lov nr. 1585
af 27. december 2019.

Afgiftspligtigt vareområde, afgiftens størrelse og
afgiftspligtens indtræden

§ 1. Der betales afgift af mineralolieprodukter m.v. For
2015 udgør afgiften for følgende mineralolieprodukter m.v.:
1) Gas- og dieselolie, der anvendes som motorbrændstof,

299,7 øre pr. liter ved dagtemperatur og 297,9 øre pr.
liter ved 15 °C.

2) Anden gas- og dieselolie, 195,5 øre pr. liter ved dag‐
temperatur og 194,3 øre pr. liter ved 15 °C.

3) Let dieselolie (svovlindhold højst 0,05 pct.), 288,1 øre
pr. liter ved dagtemperatur og 286,4 øre pr. liter ved
15 °C.

4) Svovlfattig dieselolie (svovlindhold højst 0,005 pct.),
267,4 øre pr. liter ved dagtemperatur og 265,8 øre pr.
liter ved 15 °C.

5) Svovlfri dieselolie (svovlindhold højst 0,001 pct.),
267,4 øre pr. liter ved dagtemperatur og 265,8 øre pr.
liter ved 15 °C.

6) Svovlfri dieselolie med 6,8 pct. biobrændstoffer
(svovlindhold højst 0,001 pct.), 266,0 øre pr. liter ved
dagtemperatur og 264,5 øre pr. liter ved 15 °C.

7) Fuelolie, 221,5 øre pr. kg.
8) Fyringstjære, 199,4 øre pr. kg.
9) Petroleum, der anvendes som motorbrændstof, 299,7

øre pr. liter ved dagtemperatur og 297,9 øre pr. liter
ved 15 °C.

10) Anden petroleum, 195,5 øre pr. liter ved dagtempera‐
tur og 194,3 øre pr. liter ved 15 °C.

11) Blyholdig benzin (blyindhold over 0,013 g pr. liter),
495,9 øre pr. liter ved dagtemperatur og 491,7 øre pr.
liter ved 15 °C.

1) Loven indeholder bestemmelser, der gennemfører Rådets direktiv 2003/96/EF af 27. oktober 2003 om omstrukturering af EF-bestemmelserne for
beskatning af energiprodukter og elektricitet, EU-Tidende 2003, nr. L 283, side 51, dele af Rådets direktiv 2003/17/EF af 3. marts 2003 om ændring af
direktiv 1998/70/EF om kvaliteten af benzin og dieselolie, EU-Tidende 2003, nr. L 76, side 10, Rådets direktiv 2008/118/EF af 16. december 2008 om
den generelle ordning for punktafgifter og om ophævelse af direktiv 1992/12/EØF, EU-Tidende 2009, nr. L 9, side 12, og Rådets direktiv 2013/61/EU af
17. december 2013 om ændring af direktiv 2006/112/EF og 2008/118/EF hvad angår de franske regioner i den yderste periferi og særlig Mayotte, EU-
Tidende 2013, nr. L 353, side 5-6.
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12) Blyfri benzin (blyindhold højst 0,013 g pr. liter),
420,9 øre pr. liter ved dagtemperatur og 417,4 øre pr.
liter ved 15 °C.

13) Blyfri benzin med 4,8 pct. biobrændstoffer (blyind‐
hold højst 0,013 g pr. liter), 413,7 øre pr. liter ved
dagtemperatur og 410,4 øre pr. liter ved 15 °C. Blyfri
benzin med 9,8 pct. biobrændstoffer (blyindhold højst
0,013 g pr. liter), 406,0 øre pr. liter ved dagtemperatur
og 402,7 øre pr. liter ved 15 °C.

14) Autogas i form af LPG, 181,4 øre pr. liter.
15) Anden flaskegas i form af LPG, der anvendes som

motorbrændstof, 333,5 øre pr. kg.
16) Anden flaskegas i form af LPG og gas, bortset fra

LPG, der fremkommer ved raffinering af mineralsk
olie i form af raffinaderigas, 250,7 øre pr. kg.

17) Karburatorvæske, 469,4 øre pr. liter ved dagtempera‐
tur og 465,5 øre pr. kg ved 15 °C.

18) Smøreolie og lign. under pos. 27.10, dog undtaget
27.10.19.85 og offsetprocesolier, der er omfattet af
27.10.19.99, 34.03.19, 34.03.99 og 38.19 i EU᾽s
Kombinerede Nomenklatur, 195,5 øre pr. liter ved
dagtemperatur og 194,3 øre pr. liter ved 15 °C.

19) Bioolier m.v. under position 1507-1518 i EU’s Kom‐
binerede Nomenklatur, som er bestemt til anvendelse,
udbydes til salg, anvendes som brændsel til opvarm‐
ning eller anvendes til elektricitets- og varmefremstil‐
ling på stationære motorer i kraft-varme-værker, 54,5
kr./GJ eller 195,5 øre pr. liter.

20) Metanol under position 2905 11 00 i EU’s Kombine‐
rede Nomenklatur, som er bestemt til anvendelse, ud‐
bydes til salg, anvendes som brændsel til opvarmning
eller anvendes til elektricitets- og varmefremstilling
på stationære motorer i kraft-varme-værker, 54,5
kr./GJ eller 86,0 øre pr. liter.

Stk. 2. Af andre kulbrintebrændstoffer og varer under po‐
sition 3824 90 99 i EU’s Kombinerede Nomenklatur, undta‐
gen tørv og afgiftspligtige varer, der er nævnt i § 1, stk. 1, i
lov om afgift af stenkul, brunkul og koks m.v. og i § 1 i lov
om afgift af naturgas og bygas m.v., der er bestemt til an‐
vendelse, udbydes til salg eller anvendes som brændsel til
opvarmning, betales der afgift efter den sats, der gælder for
tilsvarende brændsel til opvarmning. Af andre varer end de
afgiftspligtige varer, der er nævnt i § 1, stk. 1, i lov om af‐
gift af stenkul, brunkul og koks m.v. og i § 1 i lov om afgift
af naturgas og bygas m.v., der er bestemt til anvendelse, ud‐
bydes til salg eller anvendes som motorbrændstof eller som
tilsætnings- og fyldstof i motorbrændstof, betales der afgift
efter den sats, der gælder for tilsvarende motorbrændstof. Af
varer, der anvendes til elektricitets- og varmefremstilling på
stationære motorer i kraftvarme-værker, betales der afgift
efter den sats, der gælder for tilsvarende fyringsolier.

Stk. 3. I tilfælde, hvor afgiftssatsen i stk. 1 er angivet både
ved dagtemperatur og ved 15°C, finder afgiftssatsen ved
dagtemperatur anvendelse ved udlevering til forbrug her i
landet, jf. § 2.

Stk. 4. Af en blanding af de i stk. 1 eller bilag 2nævnte
produkter eller disse produkter og andre varer betales der af‐
gift af hele blandingen efter satsen for den vare, der har den

højeste afgiftssats efter denne lov, såfremt blandingen er an‐
vendelig til fremstilling af varme eller som motorbrændstof.
Der betales dog ikke yderligere afgift af blyfri benzin, der
efter afgiftsberigtigelse blandes med afgiftsberigtiget bly‐
holdig benzin. For biobrændstoffer, hvor afgiften opgøres
efter energiindhold efter stk. 8, der blandes med andre af‐
giftspligtige varer efter stk. 1, betales forholdsmæssig afgift
af biobrændstoffer og de øvrige afgiftspligtige varer.

Stk. 5. For spildolie iblandet vand, som indsamles fra ski‐
be, og som anvendes eller er bestemt til at anvendes til frem‐
stilling af varme, udgør afgiften dog følgende procentdel af
den i stk. 1, nr. 7, nævnte afgiftssats:
1) 35 pct. ved et vandindhold på 65 pct. og derover.
2) 70 pct. ved et vandindhold på mindst 30 pct. og under

65 pct.
3) 95 pct. ved et vandindhold på mindst 5 pct. og under 30

pct.
4) 100 pct. ved et vandindhold på under 5 pct.

Stk. 6. Afgiftspligtige varer må ikke uden told- og skatte‐
forvaltningens tilladelse blandes, sælges eller anvendes til
andet formål end det, de er afgiftsberigtiget efter, jf. dog stk.
4, 2. pkt.

Stk. 7. Skatteministeren kan efter forhandling med miljø‐
ministeren fastsætte specifikationer for let, svovlfri og -fat‐
tig dieselolie.

Stk. 8. Af biobrændstoffer, der anvendes som motor‐
brændstof eller som tilsætnings- eller fyldstof i motorbrænd‐
stof, og som afsættes af virksomheder, der er registreret ef‐
ter § 3, stk. 2 eller 3, kan der betales afgift efter energiind‐
holdet, såfremt dette opgøres eller foreligger. Afgiften er
128,1 kr. pr. GJ for benzinækvivalenter (2015-niveau) og
74,6 kr. pr. GJ for dieselækvivalenter (2015-niveau).

Stk. 9. Af metanol under position 2905 11 00 i EU᾽s
Kombinerede Nomenklatur, der anvendes til fremstilling af
elektricitet i brændselsceller i motorkøretøjer, og som afsæt‐
tes af virksomheder, der er registreret efter § 3, stk. 2 eller 3,
udgør afgiften 117,7 øre pr. liter (2015-niveau). Der ses ved
afgiftsberegningen efter 1. pkt. bort fra iblandet vand.

Stk. 10. Betales afgift efter stk. 9, skal virksomheden kun‐
ne dokumentere forholdet mellem vand og metanol.

Stk. 11. Betales afgift efter stk. 1, nr. 19 eller 20, efter GJ
eller efter stk. 8, skal virksomheden kunne dokumentere op‐
gørelsen af energiindholdet til told- og skatteforvaltningen.

Stk. 12. Satserne i stk. 1, 8 og 9 reguleres efter § 32 a.

§ 2. Der betales afgift her i landet ved varernes overgang
til forbrug, hvorved forstås,
1) når varer forlader afgiftssuspensionsordningen,
2) ved modtagelsen, når varer fra andre EU-lande erhver‐

ves af virksomheder eller personer, der ikke er beretti‐
get til at oplægge varerne uden afgiftsberigtigelse,

3) når der fremstilles varer uden for afgiftssuspensions‐
ordningen, eller

4) når varer indføres her i landet fra steder uden for EU,
jf. § 13, medmindre de pågældende varer umiddelbart
efter indførslen henføres under afgiftssuspensionsord‐
ningen.
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Stk. 2. Varer anses tillige for overgået til forbrug her i lan‐
det ved uregelmæssige transaktioner med de pågældende va‐
rer efter stk. 1, nr. 1 og nr. 3 og 4, jf. § 31.

Stk. 3. Varer, der under afgiftssuspensionsordningen
transporteres fra et afgiftsoplag, anses for overgået til for‐
brug her i landet på tidspunktet for modtagelsen af varerne,
når varetransporten sker til
1) en registreret varemodtager efter § 4, stk. 2,
2) en modtager, der er fritaget for afgift af varer efter § 9,

stk. 1, nr. 4 eller 5, eller
3) et direkte leveringssted her i landet, som den her i lan‐

det autoriserede oplagshaver efter § 3 eller den her i
landet registrerede varemodtager efter § 4, stk. 2, har
godkendt og udpeget over for told- og skatteforvaltnin‐
gen.

Autorisation og registrering af virksomheder m.v.

§ 3. En autoriseret oplagshaver er en virksomhed eller
person, der som led i udøvelsen af sit erhverv har fået auto‐
risation til at fremstille, forarbejde, oplægge, modtage eller
afsende varer under afgiftssuspensionsordningen i et afgifts‐
oplag, jf. § 5, stk. 1.

Stk. 2. Virksomheder, der udvinder eller fremstiller varer,
skal autoriseres som oplagshaver hos told- og skatteforvalt‐
ningen.

Stk. 3. Andre virksomheder, der afsætter, oplagrer eller
forbruger afgiftspligtige varer, kan autoriseres som oplags‐
haver hos told- og skatteforvaltningen, når virksomheden til
opbevaring af afgiftspligtige varer råder over lagerkapacitet
på mindst 1.000 m3. Virksomheder, der afsætter afgiftsplig‐
tige varer omfattet af § 1, stk. 1, nr. 17 og 18, kan dog auto‐
riseres som oplagshaver, når virksomheden har et årligt salg
af de nævnte varer på mindst 100.000 l. Told- og skattefor‐
valtningen kan i særlige tilfælde fravige det i 1. pkt. anførte
kapacitetskrav for virksomheder, der afsætter autogas til vi‐
deresalg. Hvis flere virksomheder råder over samme lager‐
kapacitet, hæftes der forholdsmæssigt for afgift i forhold til
virksomhedernes faktiske anvendelse af lagerkapaciteten.

Stk. 4. Virksomheder med et årligt forbrug på over 4.000
GJ varme, der er målt inden for samme lokalitet, og som er
direkte leveret fra et registreret kraft-varme-værk omfattet af
bilag 1 eller fra en mellemhandler registreret efter stk. 5, og
hvor tilbagebetalingen af afgift efter § 11 udgør mindst 80
pct. af afgiften efter denne lov og 30 pct. af virksomhedens
varmeforbrug bruges ved aktiviteter omfattet af bilag 1 til
lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter, kan regi‐
streres hos told- og skatteforvaltningen.

Stk. 5. Mellemhandlere, der transporterer varme, som er
direkte leveret fra et registreret kraft-varme-værk omfattet af
bilag 1, og hvor mindst 50 pct. af varmen i de seneste 12
måneder er transporteret til virksomheder registreret efter
stk. 4, kan registreres hos told- og skatteforvaltningen.

Stk. 6. Mellemhandlere registreret efter stk. 5 skal stille
sikkerhed for afgiften af den varme, der transporteres til
virksomheder, som ikke er registreret efter stk. 4. Sikkerhe‐
dens størrelse fastsættes efter § 11, stk. 5, i lov om opkræv‐
ning af skatter og afgifter m.v. Told- og skatteforvaltningen
kan fastsætte nærmere regler for sikkerhedsstillelsen.

Stk. 7. Ved ansøgning om registrering efter stk. 4 eller 5
skal virksomheden over for told- og skatteforvaltningen do‐
kumentere, at virksomheden i de seneste 12 måneder har op‐
fyldt betingelserne i stk. 4 eller 5, eller sandsynliggøre, at
virksomheden i de kommende 12 måneder opfylder betin‐
gelserne i stk. 4 eller 5. Ved opgørelsen af forbrug de sene‐
ste 12 måneder benyttes de mængder af gas eller varme,
som er målt af de autoriserede virksomheder efter stk. 2 el‐
ler de registrerede virksomheder efter stk. 5.

Stk. 8. Såfremt en virksomhed ikke længere opfylder be‐
tingelserne for registrering efter stk. 4 eller 5, skal virksom‐
heden underrette told- og skatteforvaltningen.

Stk. 9. Virksomheder, der på tidspunktet for ansøgning
om registrering efter stk. 4 eller 5 er i restance med skatter
og afgifter, kan ikke registreres i henhold til stk. 4 eller 5.

Stk. 10. Såfremt virksomheden ikke har afgivet rettidig
angivelse, har afgivet urigtig angivelse, ikke rettidigt har
indbetalt skatter eller afgifter m.v. eller har været i restance
med skatter og afgifter, kan told- og skatteforvaltningen ind‐
drage registreringen efter stk. 4 eller 5. Virksomheder, der
har fået inddraget registreringen efter stk. 4 eller 5, kan tid‐
ligst anmode om fornyet registrering efter stk. 4 eller 5 efter
12 måneder. Told- og skatteforvaltningen skal give et regi‐
streret kraft-varme-værk omfattet af bilag 1 til denne lov op‐
lysning om inddragelse af registreringen efter stk. 4 eller 5.

Stk. 11. En her i landet autoriseret oplagshaver er beretti‐
get til under afgiftssuspensionsordningen at oplægge og
modtage varer fra andre EU-lande og at afsende varer til an‐
dre EU-lande. En autoriseret oplagshaver har tilsvarende ad‐
gang til at afsende varer efter loven til andre autoriserede
oplagshavere her i landet. For at få autorisation som oplags‐
haver her i landet skal oplagshaveren hos told- og skattefor‐
valtningen stille sikkerhed for betaling af afgifter af afgifts‐
pligtige varer.

Stk. 12. Virksomheder, der af miljømyndighederne er
godkendt til at indsamle og forarbejde spildolie med henblik
på genbrug, skal autoriseres efter stk. 2.

Stk. 13. Skatteministeren kan fastsætte de nærmere regler
for administration af autorisation af oplagshaver her i landet
og sikkerhedsstillelse efter stk. 11.

§ 4. En midlertidigt registreret varemodtager er en virk‐
somhed, institution eller person, der som led i udøvelsen af
sit erhverv er registreret med en tilladelse til kun lejligheds‐
vis at modtage varer fra andre EU-lande eller tredjelande.
For at få tilladelse til at udøve aktivitet som midlertidigt re‐
gistreret varemodtager her i landet skal virksomheden eller
personen inden vareafsendelsen fra et andet EU-land eller
tredjeland
1) registreres som midlertidigt registreret varemodtager

hos told- og skatteforvaltningen,
2) anmelde varetransporten til told- og skatteforvaltningen

og
3) indbetale afgiften af varer, der er afgiftspligtige her i

landet.
Stk. 2. En registreret varemodtager er en virksomhed eller

person, der som led i udøvelsen af sit erhverv er registreret
med en tilladelse til at modtage varer fra andre EU-lande
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under afgiftssuspensionsordningen. For at få tilladelse til at
udøve aktivitet som registreret varemodtager her i landet
uden krav om forhåndsanmeldelse af varetransporter skal
virksomheden eller personen forinden hos told- og skattefor‐
valtningen registreres som registreret varemodtager.

Stk. 3. Told- og skatteforvaltningen kan pålægge en vare‐
modtager at stille sikkerhed, hvis varemodtageren inden for
de seneste 3 år er straffet efter § 25. Sikkerheden skal stilles
for et beløb svarende til det forventede skyldige afgiftsbeløb
for de kommende 12 måneder, dog mindst 20.000 kr. Sik‐
kerheden frigives, såfremt varemodtageren inden for en 2-
års-periode ikke er straffet efter § 25. Sikkerheden skal være
told- og skatteforvaltningen i hænde, før forsendelsen af
ubeskattede leverancer påbegyndes. Told- og skatteforvalt‐
ningen fastsætter regler for sikkerhedsstillelsen.

Stk. 4. Told- og skatteforvaltningen kan fratage en virk‐
somhed registreringen som varemodtager, hvis virksomhe‐
den gentagne gange ikke angiver og betaler afgiften retti‐
digt, eller hvis virksomheden ikke overholder reglerne, der
er fastsat efter § 14 og § 15, stk. 5. Generhvervelse af regi‐
streringen kan ske efter 1 år.

Stk. 5. En registreret vareafsender er en virksomhed eller
person, der som led i udøvelsen af sit erhverv er registreret
med en tilladelse til at afsende varer til andre EU-lande
under afgiftssuspensionsordningen. Afsendelse af varer efter
1. pkt. må kun angå varer, der er indført fra steder uden for
EU, jf. § 13, og må kun ske efter varernes overgang til fri
omsætning i EU᾽s toldområde. For at få tilladelse til at udø‐
ve aktivitet som registreret vareafsender her i landet skal
virksomheden eller personen forinden hos told- og skattefor‐
valtningen registreres som registreret vareafsender og stille
sikkerhed for betaling af afgifter af afgiftspligtige varer i de
andre EU-lande.

Stk. 6. Skatteministeren kan fastsætte de nærmere regler
for administration, registrering og sikkerhedsstillelse efter
stk. 1, 2 og 5.

§ 4 a. Virksomheder, der ikke er autoriseret som oplags‐
haver, og som både afsætter ufarvet gas- og dieselolie samt
petroleum og gas- og dieselolie samt petroleum, der er far‐
vet i henhold til bestemmelser fastsat efter § 24, stk. 1, kan
blive registreret som farvningsvirksomhed hos told- og skat‐
teforvaltningen. Det er en betingelse herfor, at virksomhe‐
den afsætter mindst 500.000 l gas og dieselolie samt petrole‐
um årligt, og at denne afsætning ikke sker fra stationære de‐
tailsalgsanlæg.

Stk. 2. Farvningsvirksomheder er berettiget til med hen‐
blik på videresalg at få tilført og oplagre ufarvet gas- og die‐
selolie samt petroleum, hvoraf der kun er betalt afgift efter
satsen for varer omfattet af bilag 2, nr. 2 eller nr. 10, jf. dog
§ 4, stk. 3. Ved videresalg af ufarvede produkter, hvoraf der
er betalt afgift efter den i 1. pkt. nævnte afgiftssats, skal dif‐
ferencen mellem denne afgiftssats og afgiftssatsen for varer
omfattet af henholdsvis bilag 2, nr. 1, 3-6 eller 9, indbetales
til told- og skatteforvaltningen. Tilsvarende gælder, når far‐
vet gas- eller dieselolie samt petroleum videresælges til an‐
vendelse som motorbrændstof.

Stk. 3. Til de registrerede farvningsvirksomheder udstedes
et bevis for registreringen.

Stk. 4. Selvstændige transportører, som på tankvogne
transporterer gas- og dieselolie eller petroleum på vegne af
autoriserede oplagshavere og registrerede farvningsvirksom‐
heder, der har opnået tilladelse til farvning efter bestemmel‐
ser fastsat i medfør af § 24, stk. 1, ved brug af farvningsud‐
styr, som er godkendt efter bestemmelser om godkendelse
m.v. af farvningsudstyr på tankvogne fastsat i medfør af
§ 24, stk. 1, kan foretage farvning og mærkning af gas- og
dieselolie på vegne af den autoriserede oplagshaver eller den
registrerede farvningsvirksomhed ved overgangen til for‐
brug. Den autoriserede oplagshaver eller den registrerede
farvningsvirksomhed hæfter for krav, som omfattes af §§ 28
og 29, og som opstår i forbindelse med transporten eller va‐
rens overgang til forbrug i umiddelbar tilslutning til trans‐
portens afslutning. Lovens bestemmelser om regnskab og
kontrol finder tillige med regnskabs- og kontrolbestemmel‐
ser, der fastsættes i medfør af lovens § 24, stk. 1, anvendelse
på den selvstændige transportør.

§ 4 b. Afgift af varer forfalder ved levering her i landet, i
forbindelse med at de pågældende varer efter overgang til
forbrug og betaling af eventuelle afgifter i et andet EU-land
transporteres her til landet som bestemmelsesland med hen‐
blik på
1) erhvervsmæssig oplægning af varerne, herunder indkøb

af varer, som en her i landet hjemmehørende privat per‐
son foretager i et andet EU-land og enten selv transpor‐
terer eller på egne vegne lader transportere her til lan‐
det, og hvor omfanget og karakteren af de pågældende
vareindkøb overstiger, hvad der må anses for at skulle
medgå til den pågældende privatpersons eget brug og
egen transport, eller

2) fjernsalg, når en person, der ikke er autoriseret oplags‐
haver, registreret varemodtager eller midlertidigt regi‐
streret varemodtager her i landet, eller som ikke udøver
selvstændig økonomisk virksomhed her i landet, køber
varer i et andet EU-land, og når varerne direkte eller in‐
direkte transporteres af sælgeren eller på dennes vegne
her til landet.

Stk. 2. Varer anses først for at være erhvervsmæssigt op‐
lagt her i landet, når varerne ankommer her i landet i over‐
ensstemmelse med kravene efter stk. 4, nr. 1-3. Ved uregel‐
mæssighed i forbindelse med transport af varer med henblik
på erhvervsmæssig oplægning eller fjernsalg af varerne fin‐
der § 32 anvendelse.

Stk. 3. Afgiftspligtige varer, der er oplagt om bord på skib
eller fly i trafik mellem EU-lande, men hvor varerne ikke er
tilgængelige for salg, når skibet eller flyet befinder sig i
dansk område, anses ikke for at være oplagt til erhvervs‐
mæssige formål her i landet.

Stk. 4. Den, der her til landet leverer eller oplægger varer
eller får leveret varer, der efter stk. 1, nr. 1, transporteres fra
et andet EU-land eller transporteres til et bestemmelsessted
her i landet via et eller flere andre EU-lande, skal inden va‐
reafsendelsen
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1) anmelde varetransporten til told- og skatteforvaltnin‐
gen,

2) hos told- og skatteforvaltningen stille sikkerhed for be‐
taling af afgifter af varer, der er afgiftspligtige her i
landet, og

3) anvende en forenklet administrativ procedure for vare‐
transporten, jf. § 15, stk. 5.

Stk. 5. En oplagshaver, der er autoriseret i et andet EU-
land, og som leverer varer her til landet, kan udnævne en
fiskal repræsentant her i landet til at forestå betaling af afgif‐
ter af varer, der er afgiftspligtige her i landet. Den fiskale re‐
præsentant skal autoriseres eller registreres hos told- og
skatteforvaltningen og stille sikkerhed for betaling af afgif‐
ter af varer, der er afgiftspligtige her i landet.

Stk. 6. Den, der her til landet sælger varer fra andre EU-
lande ved fjernsalg, jf. stk. 1, nr. 2, eller sælgerens hervæ‐
rende fiskale repræsentant skal inden vareafsendelsen
1) autoriseres som oplagshaver eller registreres som vare‐

modtager hos told- og skatteforvaltningen og
2) hos told- og skatteforvaltningen stille sikkerhed for be‐

taling af afgifter af varer, der er afgiftspligtige her i
landet.

Stk. 7. Hvis overgang til forbrug og betaling af afgift af
varer er sket her i landet, men varerne efterfølgende trans‐
porteres til et andet EU-land med henblik på erhvervsmæs‐
sig oplægning eller fjernsalg af varerne i det andet EU-land
som bestemmelsesland, godtgør eller eftergiver told- og
skatteforvaltningen efter anmodning afgift, der er blevet be‐
talt her i landet. Det er en betingelse for godtgørelse af afgift
efter 1. pkt., at det dokumenteres over for told- og skattefor‐
valtningen, at afgiften er blevet betalt i det andet EU-land,
og at reglerne i det andet EU-land, der svarer til stk. 6, nr. 1
og 2, og § 14, stk. 3, er opfyldt ved fjernsalg af varer i dette
andet EU-land.

Stk. 8. Skatteministeren kan fastsætte de nærmere regler
for sikkerhedsstillelse, administration af godtgørelse, autori‐
sation og registrering efter stk. 1-7.

§ 5. Et afgiftsoplag er ethvert sted, hvor en autoriseret op‐
lagshaver som led i udøvelsen af sit erhverv fremstiller, for‐
arbejder, oplægger, modtager eller afsender varer under af‐
giftssuspensionsordningen.

Stk. 2. Det er en betingelse for at opnå autorisation som
oplagshaver her i landet, at told- og skatteforvaltningen for‐
inden har godkendt virksomhedens produktionsanlæg og
tanke og andre anlæg til indpumpning, behandling, opbeva‐
ring og udlevering m.v. af afgiftspligtige ubeskattede varer.
Skatteministeren kan fastsætte de nærmere regler for admi‐
nistrationen efter 1. pkt.

Stk. 3. Det er en betingelse for at opnå registrering som
farvningsvirksomhed efter § 4 a, at told- og skatteforvaltnin‐
gen forinden har godkendt virksomhedens tanke og anlæg til
indpumpning, behandling, opbevaring og udlevering m.v. af
afgiftspligtige varer, hvoraf der er betalt afgift efter § 4 a,
stk. 2.

Stk. 4. Told- og skatteforvaltningen kan tilbagekalde en
virksomheds autorisation og en godkendelse af anlæg, hvis
anlæggene anvendes eller indrettes på en sådan måde, at

told- og skatteforvaltningens kontrol efter § 22 ikke kan ud‐
føres på rimelig måde.

Stk. 5. Told- og skatteforvaltningen kan ikke godkende
detailsalgsanlæg efter stk. 2 eller 3.

Afgiftsperiode og opgørelse af den afgiftspligtige mængde

§ 6. Afgiftsperioden er måneden.
Stk. 2. Kraft-varme-værker, som i betydeligt omfang fore‐

tager fordeling af forskellige brændsler til produktion af var‐
me og elektricitet efter bestemmelser i denne lov, kan fore‐
tage opgørelse af fordelingen for et anlæg på grundlag af
summerede fordelinger for timeintervaller ned til 1 times va‐
righed for afgiftsperioden, jf. stk. 3. Når virkningsgraden for
produktion af elektricitet på 0,35 skal indgå i denne opgørel‐
se, kan virkningsgraden anvendes for den samlede afgiftspe‐
riode efter stk. 1.

Stk. 3. Told- og skatteforvaltningen giver efter ansøgning
tilladelse til timebaseret opgørelse for et anlæg efter stk. 2,
når der er sikkerhed for, at den vil blive foretaget på betryg‐
gende måde. Ansøgningen skal indeholde en beskrivelse af
de procedurer og den teknologi, som kraft-varme-værket vil
anvende ved den timebaserede opgørelse. Told- og skatte‐
forvaltningen kan fastsætte vilkår for tilladelsen. Told- og
skatteforvaltningen kan tillade, at der ved timebaseret opgø‐
relse kan anvendes gennemsnitlige brændværdier for brænd‐
sler for perioder på op til 10 døgns varighed.

Stk. 4. Opfylder kraft-varme-værket ikke vilkårene for til‐
ladelsen efter stk. 3 i en afgiftsperiode, skal det straks med‐
dele det til told- og skatteforvaltningen, og tilladelsen kan
ikke finde anvendelse for afgiftsperioden.

Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler ved‐
rørende tilladelse til timebaseret opgørelse efter stk. 3.

§ 7. Autoriserede oplagshavere skal opgøre den afgifts‐
pligtige mængde for en afgiftsperiode som den mængde af‐
giftspligtige varer, der er udleveret fra virksomhedens god‐
kendte anlæg, med tillæg af svind og lign., jf. dog § 8, stk. 1.

Stk. 2. Autoriserede oplagshavere, som ikke eller kun i
uvæsentligt omfang afsætter afgiftspligtige varer, skal opgø‐
re den afgiftspligtige mængde som den mængde, der i perio‐
den er tilført virksomhedens godkendte anlæg, med tillæg af
den formindskelse eller fradrag af den forøgelse, der i perio‐
den er sket i lagerbeholdningerne i disse anlæg. Decentrale
og industrielle kraft-varme-værker, der er omfattet af § 3,
stk. 5, 2. pkt., i lov om afgift af naturgas og bygas m.v., kan
ved opgørelsen fradrage olie, der er indeholdt i varmeleve‐
rancen til virksomheder, der er registreret for forbrug af var‐
me, jf. § 3, stk. 4, i lov om afgift af naturgas og bygas m.v.

Stk. 3. Registrerede varemodtagere skal opgøre den af‐
giftspligtige mængde for en afgiftsperiode som den mængde
afgiftspligtige varer, der er tilført virksomheden i perioden.

Stk. 4. Registrerede farvningsvirksomheder skal opgøre
den mængde varer, hvoraf der skal betales det i § 4 a, stk. 2,
nævnte differencebeløb, som den mængde afgiftspligtig gas-
og dieselolie, der er udleveret fra virksomhedens godkendte
anlæg til anvendelse som motorbrændstof i afgiftsperioden.

Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler for,
hvordan autoriserede oplagshavere og registrerede varemod‐
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